representada por el Ministerio de Economía y Finanzas, en calidad de Prestataria, por un monto de hasta USD
100.000.000,00 (cien millones de Dólares de los Estados Unidos de América), de los cuales se transfiere a la
Unidad del Registro Social (URS), el monto de USD 16.490.785,80 (DIECISEIS MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 80/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), para el financiamiento de programas y/o proyectos de inversión pública
en el marco del “Second Additional Financing for the Social Safety Net Project”, en lo que a la URS le
corresponde conforme al Contrato de Préstamo BIRF Loan Number 9776-EC.